
Uchwała nr 17/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 stycznia 2019 r.  

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000, 1432 i 2500) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały  
nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059  
i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 22 stycznia 2019 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza uchwałą 
Nr 1/2019 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Płocku Odznaką „Zasłużony dla Mazowsza”. 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku jest pierwszą w historii miasta samodzielną 
uczelnią państwową. Powstała na bazie dwóch kolegiów: Nauczycielskiego Kolegium 
Języków Obcych i Kolegium Nauczycielskiego, które funkcjonowały w Płocku w latach  
1990-2000. Kształcenie w PWSZ w Płocku prowadzone jest w formie studiów stacjonarnych  
i niestacjonarnych na poziomie licencjackim (trzy lata – 6 semestrów) oraz studiów 
podyplomowych.  

Uczelnia oferuje również studia pomostowe dla pielęgniarek pracujących. 

PWSZ w Płocku jest uczelnią oferującą studiującej młodzieży atrakcyjne warunki, m.in.: 
wykwalifikowaną kadrę naukowo-dydaktyczną, bazę dydaktyczną oraz zaplecze socjalne 
(stypendia).  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku prowadzi 30 kierunków kształcenia na 
studiach dziennych. 

Wykształciła ponad 12 tysięcy absolwentów I stopnia (licencjat) oraz 370 absolwentów  
II stopnia (magister). W swoich zasobach posiada pracownię logopedyczną i położniczo-
ginekologiczną. 

Przy PWSZ w Płocku działają również Akademickie Liceum Ogólnokształcące, 
Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Mazowiecki Uniwersytet Dziecięcy. 

Władze uczelni wspierają aktywność kulturalną, sportową i rekreacyjną, czego dowodem jest 
odnoszący międzynarodowe sukcesy Chór Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej VOX 
JUVENTUTIS oraz wysoko notowana, żeńska drużyna piłki ręcznej AZS PWSZ Jutrzenka 
Płock. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  
 

 


